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Nemes tettek, nemes dallamok
Május 20-án harmadik alkalommal rendezték meg 

a Nemesvámosi Hetednapi Adventista Egyház össze-
vont kórusának segélykoncertjét, melynek célja az ön-
zetlen felajánlás és adománygyűjtés gyermekek vagy 
nehéz helyzetben élő emberek számára.

A koncertre érkezők színvonalas előadást láthattak 
és hallhattak szombat délután.

A kórus tagjai többek között Budapestről, Érd-
ről, Csesznekről, Hévízről, Székesfehérvárról, Bala-
tonfüredről, Lovasberényből, Veszprémből és nem 
utolsósorban Nemesvámosról érkeztek az adventista 
imaházba. Szemük előtt egy cél lebegett: ismét vala-
mi nemeset cselekedni. 2015-ben a háború sújtotta 
kárpátaljai magyaroknak, 2016-ban a nemesvámosi 
Petőfi Sándor Általános Iskolának, idén pedig a Csil-

lagvirág Óvodának gyűjtöttek játékeszközökre. Az 
ADRA Alapítvány világszéles humanitárius szerve-
zetének igazgatója Zohán Tünde külön kiemelte, az 
összegyűlt adományok minden évben a lehető legjobb 
helyre kerülnek, ahová azokra nagy szükség van. Ez-
után az iskola képviselője Sáriné Zsuzsanna köszönte 
meg a tavalyi évben összegyűjtött támogatást, melyből 
az iskola 184 öltözőszekrényt vásárolhatott a tanulók 
számára, és felújítottak egy régóta sarokban álló zon-
gorát is. Azóta a tanszüneteket kivéve nincs olyan hét 
az iskolában, hogy ne csendülne fel zongoraszó. Putz 
Andrea a nemesvámosi Csillagvirág Óvoda vezetője 
háláját fejezte ki a messziről érkezett kórustagoknak, 
szervezőknek, adakozóknak, hogy az idei évi jótékony-
sági koncerttel önzetlenül segítik a nemesvámosi ovis 
gyerekek fejlődését. Az idei évben több mint 220 ezer 
forint gyűlt össze, melyből gyerekhintákat vásárolnak. 
Mustos István alpolgármester köszönetét fejezte ki az 
évek óta segítő kezet nyújtó adventista egyház tagjai-
nak, a koncert szervezőinek és a koncerten részt vevő 
nemesvámosi és nem helyi támogatóknak.  A koncert 
ismét egy remek bizonyítéka volt településünkön, hogy 
kis közösség nagy tettekre is képes lehet. Kalocsai Ta-
más a rendezvény főszervezője, a nemesvámosi adven-
tista egyházgyülekezet lelkipásztora elmondta, hogy a 
harmadik éve tartó hagyományt szeretné tovább éltet-
ni településünkön. Bárdos Zoltán

FELHÍVÁS 
Kedves Nemesvámosiak!
Néhány éve kértük az Önök segítségét a népi kultúra tár-

gyi emlékeinek összegyűjtésében, az alábbiak szerint: néprajzi, 
népművészeti tárgyak, kézimunkák, mesterségek tárgyai, régi 
használati tárgyak, településünkre jellemző viselet, népi búto-
rok (szoba, konyha belső), kenyérsütés eszközei, fotók, iratok, 
újságok, mezőgazdasági szerszámok, eszközök.

Célunk az, hogy összegyűjtsük még meglévő értékeinket, 
megmentsük azokat és bemutassuk a nemesvámosiaknak és a 
hozzánk látogatóknak.

Nagyon sok felajánlás érkezett. Helyhiány miatt sajnos ne-
héz volt megoldani az összegyűjtött tárgyak tárolását, de végre 
ez a probléma is megoldódott.

Az önkormányzat megvásárolta a régi református iskola 
(kis iskola) épületét.

A régi református iskola, ahogy másként nevezték kis iskola 
1929-ben épült a régi lebontott iskola helyére.

Az épület az elmúlt években lakóházként, a hozzá kapcsoló-
dó nagyobb terem tornateremként működött.

Az évek során romlott az épület állaga, így szükséges a fel-
újítása. Ezt az önkormányzat részben pályázati, részben saját 
forrásból tervezi.

Tekintettel az épület múltjára és környezetére (műemléki 
környezet) méltó helye lesz a gyűjteménynek.

Várjuk azoknak a jelentkezését, akik szintén szívügyüknek 
tekintik a fenti cél elérését, és felajánlják segítségüket az alábbi 
feladatok megoldásában:
•	 a helyiségek berendezése a már meglévő bútorokkal (itt el-

sősorban erős férfikezekre lenne szükségünk)
•	 bútorok összerakása, apró javítások az eszközökön (ebben 

az esetben ügyes kezű ezermestereket keresünk)
Várjuk továbbra is a tárgyi emlékeket, hogy a két lakószobát 

és konyhát berendezhessük és bemutathassuk a közönségnek. 
Valószínű, hogy sokaknál rejtőznek a padláson, itt-ott még régi 
tárgyak.

Szükség van a lakosság támogatására, hiszen az ő visszaem-
lékezéseik, fotóik, használati tárgyaik azok, amelyekből a gyűj-
temény valójában létrejön és bemutathatóvá válik.

A hiteles berendezéshez feltétlenül számítunk az idősebbek 
segítségére!

Jelentkezés és további információ az alábbi elérhetőségeken:
Marosi Istvánné	•	E-mail:	muvelodes@nemesvamos.hu
Telefon: 06 30 514 9435

Nemesvámos Község Önkormányzata
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Kedves Olvasó!
Örömmel tudathatom Önökkel, 

hogy a tavalyi évben beadott három, 
legfontosabb pályázatunk pozitív dön-
tésben részesült: óvodaépítés, csapadék-
víz-elvezetés, agrárlogisztikai központ. 
Mindösszesen közel 600 millió forint 
forrást kapunk fentiek megvalósítására. 

Hogy hol állunk jelenleg? – Az óvo-
daépítés régészeti területen valósul meg, 
így az előzetes próbafeltárásokat már 
elvégeztettük, zajlik a közbeszerzési el-
járás előkészítése, várhatóan 2017 augusztusában megkezdődhet 
az építkezés. A tervek szerint két ütemben valósul meg az új óvoda: 
először az épület kerül kivitelezésre, majd a tavaszi hónapokban a 
kertépítési munkálatokat végzik el – a 2018/2019-es nevelési év már 
az új óvodában kezdődik.

Másik nyertes pályázatunk célja a már megkezdett csapadék-
víz-elvezetés problémáinak megoldása. Erre a célra minden évben 
igyekszünk saját forrásokat is fordítunk: idén elkészültek a víznye-
lők, melyek az árkokba vezetik el a csapadékvizet, valamint több 
előfej- és átereszcsere is történt. A pályázat segítségével újabb 30 
millió forintot fordítunk a rendszer felújítására, fejlesztésére. Most 
az érintett és beavatkozási területként megjelölt helyszínek: Kos-
suth utca egyes szakaszai és a Muskátli utca. Ezúton is szeretnénk 
megköszönni az együttműködést, a segítő szándékot, hiszen ezek a 
bejelentések alapozzák meg a fejlesztendő területeket. Szeretnénk 
szakmailag megalapozottan kialakítani a műszaki megoldásokat, 
ezért ebben az évben a kivitelezéshez szükséges tervek elkészíttetését 
tűztük ki célul, a megvalósítást 2019 tavaszára ütemeztük. 

Harmadik pályázatunk a mezőgazdasághoz kapcsolódik. Min-
denhonnan azt halljuk, hogy újabb és újabb termelői piacok nyíl-
nak..termelő azonban nincs...Akik termelnek, azok fix piacokra 
járnak. Általánosságban az a jellemző, hogy nem is akarnak újabb 
piacokra járni, mivel akkor a termelésre fordítható idő csökken. A 
fejlesztés során egy raktárépület épül, valamint – egy másik pályá-
zati forrás elnyerése esetén – hűtőház és hozzá kapcsolódó vásártér 
is. Ez a tárolás és kiszolgálás lehetőséget ad a termelőknek arra, 
hogy nagyobb volumenben gondolkodjanak, termeljenek, mely ter-
mékeket a tárolásnak köszönhetően hosszabb időn keresztül lehet 
értékesíteni (pl. közétkeztetés).

A 600 millió forint pályázati forrás csupán részben lesz elegendő 
a projektek megvalósítására: pl. az óvoda 460 millió forint pályá-
zati forrása várhatóan csak az építési költségeket fogja fedezni. A 
célunk azonban az, hogy valóban használható fejlesztések jöjjenek 
létre, ezért az önkormányzat saját költségvetéséből biztosít fedezetet 
a projektekhez kapcsolódó, nem támogatott költségekre is. 
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Patak Park – szabadidő és 
sport találkozása

Mint azt valószínűleg mindenki látja, elkez-
dődött a Patak park tervek szerinti kialakítása, 
kivitelezése. A parkban lakossági kezdeménye-
zésre indult elsőként a kültéri edzőeszközök 
telepítésének gondolata. Az első árajánlatok be-
érkezése után szakmai segítséggel alakult ki a 
végleges elképzelés az eszközöket illetően. Régi 
- szintén lakossági - kérést sikerül teljesítenünk a 
most elkészülő petanque (pötáng) pályával. Újra 
lesz a parkban röplabdázási lehetőség is. 

Igyekeztünk a tervezőkkel az egyes funkció-
kat, tereket természetesen leválasztani: bokrok-
kal, dombokkal. A régi igények megvalósítása 
mellett, új elemek is kerülnek a parkba: szabad-
téri foglalkoztató, patak melletti kiülők, játékos 
elemek. 

A parkban 15 nagy fa, 150 cserje és 250 éve-
lő telepítésére ker0ül sor, valamint a park lezá-
rásaként 3 méteres zajfogó sövényt telepítünk a 
szomszédos plébánia felőli részen. Új padokat, 
hulladékgyűjtőket és kerékpártárolót is elhelye-
zünk. A park egy részét automata öntözőrend-
szerrel látjuk el a növények megfelelő növekedése 
és későbbi kezelése érdekében.  Egy 25 köbméte-
res tartály került a patak partjára, amelybe be-
vezettük a vizet, így azt öntözésre hasznosítani 
tudjuk azokon a területeken, ahol nincs öntöző-
rendszer.   

A park egészét összhangba hozzuk az óvoda-
kerttel, melyet természetesen elválaszt majd a 
gyermekek biztonságos felügyelete érdekében a 
kerítés. A zöldfelület azonban egy egységes egé-
szet képez majd. Tekintettel arra, hogy 2011 óta 
a Zöldebb Városokért Mozgalom (Green city) 
tagjai vagyunk, a kivitelezés során figyelembe 
vesszük ennek előírásait. 

A park átadására 2017. augusztus elején kerül 
sor, mivel az eszközöket körbevevő növényzet-
nek meg kell erősödnie. Kérjük ezért Önöket, 
kiemelten a fiatalokat, hogy az átadásig ne hasz-
nálják a lezárt területeket, mert az tönkreteszi a 
kivitelezés során folytatott munkálatokat!  

Országos tűzgyújtási tilalom
Az országos tűzgyújtási tilalom ideje alatt az erdőterületeken a fásításokban és 

az ezektől mért 200 méteres távolságon belül tilos tüzet gyújtani. Ide kell érteni a 
felsorolt területeken található tűzrakóhelyeket, a vasút és közút menti fásításokat, 
valamint a parlag- és gazégetést is. Tilos a tűzgyújtás az erdőben és az erdő 200 
méteres körzetében található külterületi ingatlanokon is. 

A tűzgyújtási tilalomról tájékoztatást adnak az érintett hatóságok. 
Katasztrófavédelmi Főigazgatóság - http://www.katasztrofavedelem.hu Mező-

gazdasági Szakigazgatási Hivatal Erdészeti Igazgatósága - http://www.mgszh.gov.
hu/szakteruletek/erdo  

A saját tulajdonú, belterületi ingatlanon található tűzhely, vagy grillsütő haszná-
lata nem tiltott a tűzgyújtási tilalom idején sem. 

Megújul a Patak park
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A civil szervezetek támogatásának rendjéről 
szóló 12/2010. (XII. 16.) rendelet 8. § -a szerin-
ti tájékoztatás a Nemesvámoson működő civil 
szervezetek 2017. évi támogatásáról

A Borostyán Népdalkör részére a képviselő-
testület 156 500 Ft-ot biztosít, mely a népdal-
körös és kórustalálkozókon, versenyeken való 
szereplésekkel kapcsolatos költségekre (utazási 
költség), a tevékenység végzéséhez szükséges 
anyagok, eszközök, kellékek, dekoráció meg-
vásárlására, nyomdai költségekre fordítható. A 
Nemesvámoson működő Ifjúsági Klub a klub 
által megrendezésre kerülő ifjúsági farsangi bál 
kapcsolódó költségeire (pl. fellépési díj, rendez-
vénybiztosítási költség, dekorációs kellékek, mű-
anyag étkészlet) finanszírozására 120 000 Ft tá-
mogatást kapott. A nemesvámosi nyugdíjasklub 
részére 200 000 Ft összegű támogatást biztosít az 
önkormányzat a klub kirándulásai során jelent-
kező utazási költségekre, házassági évforduló, 
valamint a klub fennállásának 20. évfordulója al-
kalmából megrendezendő ünnepség költségeire. 

A Bajnok Diák Sportegyesület részére a kép-
viselő-testület 4 500 000 Ft összegű támogatást 
biztosít, mely a sportegyesület működésével 
összefüggő költségek (pl.: utazási költségek, ne-
vezési díjak, tagdíjak, sportorvosi díjak, bírói és 
jegyzőkönyvvezetői díjak, eszközbeszerzés, vala-
mint játékengedélyek, sporttanfolyamok, sport-
napközi, edzőtáborok lebonyolításával kapcso-
latos kiadások) finanszírozására fordítható. A 
Baláca Lovas Sport Egyesület 200 000 Ft támo-
gatást fordíthat lótartással, továbbá hagyomány-
őrző rendezvények szervezésével összefüggő 
kiadások fedezésére. A Nemesvámosi Lakóhelyi 

Sportegyesület az 1 000 000 Ft összegű támoga-
tást nevezési és bírói díjak, játékengedélyek, szö-
vetségi tagdíjak, orvosi vizsgálatok költségeire, 
felszerelések és eszközök beszerzésére, sportpá-
lya- és/vagy sportterem bérleti díjára, valamint 
mosószer és tisztítószer beszerzésére fordíthat-
ja. A képviselő-testület a Nemesvámos Polgárőr 
Egyesület részére 290 000 Ft összegű támogatást 
biztosít, mely az egyesület tulajdonában lévő 
gépjármű cégautó adófizetési kötelezettsége fe-
dezésére fordítható. A Vadhajtás Nemesvámosi 
Szabadidő és Ifjúsági Közhasznú Sportegyesület 
150 000 Ft támogatásban részesül, mely hang-
technikai eszközök vásárlására fordítható.

2017 februárjában önkormányzatunk 
pályázatot nyújtott be a közigazgatási 
területünkön lévő külterületi utak kar-
bantartására, felújítására, valamint ehhez 
kapcsolódóan erőgépek és vontatmányok 
beszerzésére. 

A pályázat pozitív elbírálása esetén mintegy 
8 km külterületi utat állítunk helyre, melyhez 
várhatóan 98 millió forint támogatást kapunk. 
Természetesen az utakat nemcsak felújítanunk 
kell, hanem karban is kell tartanunk az álla-
potmegőrzés érdekében. Ehhez sajnos jelen-
leg nem állnak rendelkezésre sem erőgépek, 

sem vontatott gépek (pl. seprőgép, hótolólap, 
gléder). A pályázatban a traktor és a kapcsolódó 
gépek beszerzésére 10 millió forint támogatást 
kapunk, melyhez még ugyanennyi önerőt kell 
biztosítanunk. A megpályázott gépek közül 
egy rézsükaszát már megvásároltunk tekintet-
tel arra, hogy a zöldterületek kezelését jócskán 
megkönnyíti a géppel végzett munka. A fejlesz-
tés lehetőséget teremt a bel- és külterületi utak 
hatékony, az eddigieknél gyorsabb karbantartá-
sára és kezelésére: téli hótolás, seprés, földutak 
gléderezése, kaszálás az utak mentén. A pályá-
zat nyertességéről legkorábban 2017 őszén vár-
ható döntés. 

Mezőgazdasági utak felújítása

civil szervezetek támogatása
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• 2017. február 1. A képviselő-testület a 2017. 
február 1. napján megtartott ülésén jóváhagyta 
a Veszprémi Kistérség Többcélú Társulásának 
társulási megállapodása módosítását, valamint 
a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányza-
ta Közgyűlésének a VKTT által biztosított sze-
mélyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok 
igénybevételének rendjéről, a fizetendő térítési 
díjak megállapításáról szóló 9/2014. (III. 27.) ön-
kormányzati rendelet módosítását, illetőleg a 
Családsegítő és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási 
Intézményfenntartó Társulás Társulási Megál-
lapodása módosítását is. A testület hozzájárult a 
Veszprém MJV Önkormányzata Közgyűlésének 
a CsGyAIT által biztosított személyes gondosko-
dást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételének 
rendjéről, a fizetendő térítési díjak megállapításá-
ról szóló 10/2014. (III. 27.) önkormányzati rende-
let módosításához.

Jóváhagyásra került a felnőtt háziorvosi és 
házi gyermekorvosi ügyeleti ellátás közös kör-
zete székhelyének meghatározását tartalmazó 
megállapodás, valamint a fogászati alapellátási 
feladatok átvállalásáról az ellátás közös körzete 
székhelyének meghatározásáról szóló megálla-
podás. A testület döntést hozott a sportcsarnok 
értékesítésének előkészítésével összefüggésben, 
továbbá jóváhagyta a Pannon Térség Fejlődésért 
Alapítvánnyal két évre szóló közművelődési meg-
állapodást. 

Döntés született a sportcsarnok melegvíz táro-
zója cseréjéről, a Malom és Dózsa Gy. utca keresz-
teződésében található kőkereszt felújításáról, egy 
rézsűkasza beszerzéséről, a sportcsarnok takarí-
tási munkáinak elvégzésére vonatkozó megbízási 
szerződés módosításáról. 

A képviselő-testület meghatározta az V. Vá-
mosi Lencse- és Hurkafesztivál belépőjegy árát 
és döntést hozott a Veszprémi Waldorf Egyesület 
támogatásáról 3,5 millió Ft összegben. A testü-
let döntött külterületi utak fejlesztése, valamint 
erő- és munkagépek beszerzése tárgyú 75 %-os 
támogatási intenzitású pályázatáról, továbbá a 
házi segítségnyújtással összefüggésben szükséges 
módosított létszámbővítésről. 
• 2017. február 15. A 2017. február 15-i ülésen a 
képviselő-testület megvitatta az önkormányzat 
2017. évi költségvetéséhez kapcsolódó középtá-
vú bevételi és kiadási tervet. Megalkotta az ön-
kormányzat idei évi költségvetéséről szóló ön-
kormányzati rendeletet, valamint módosította a 
civil szervezetek támogatásának rendjéről szóló 
önkormányzati rendeletet is. Megállapításra ke-

rült a polgármestert megillető cafetéria juttatás 
2017. évi keretösszege és a cafetéria-juttatás sza-
bályozása. Sor került az önkormányzatnál fog-
lalkoztatottak cafetéria-juttatására vonatkozó 
szabályok módosítására, illetőleg a képviselő-tes-
tület véleményezte az ÉBT Regionális Települési 
Szilárdhulladék-kezelési Önkormányzati Társu-
lás 2016. évi tevékenységéről szóló beszámolót. 
Jóváhagyásra került az önkormányzati tulajdonú 
nemesvámosi 0112/7 és 0112/8 hrsz-ú ingatlano-
kat érintő telekalakítási eljáráshoz kapcsolódó 
talajvédelmi terv elkészítése, egy Perkáta utcai 
híd betontámfalának megerősítése, a Hírmondó 
elnevezésű önkormányzati lap idei évi nyomdai, 
tördelési, korrekturázási feladatai ellátására vo-
natkozó megbízások. 

A testület az új négycsoportszobás óvoda meg-
valósítása tárgyú projekthez kapcsolódó szüksé-
ges előkészítő döntéseket is meghozta. 

• 2017. február 22. A képviselő-testület a 2017. 
február 22-i rendkívüli ülésén sor került a helyi 
civil szervezetek elmúlt évi támogatásai elszámo-
lásának jóváhagyására, a helyi Ifjúsági klub támo-
gatási kérelmének megvitatására, a nemesvámosi 
programokról szóló televíziós műsorok készítésé-
vel összefüggő döntés meghozatalára, valamint a 
sportcsarnok tervezett értékesítésének előkészíté-
sével összefüggő döntés meghozatalára is.

A képviselő-testület ezt követően jóváhagyta 
a Csillagvirág Óvoda és a Közös Önkormányzati 
Hivatal 2016. évi költségvetéseinek módosításait. 
• 2017. március 9. A képviselő-testület 2017. már-
cius 9-i rendkívüli ülésén sor került az önkor-
mányzati tulajdonú nemesvámosi 710/2 hrsz-ú 
ingatlan adásvételével kapcsolatos döntés, va-
lamint a Somhegyi utca és a Kossuth Lajos utca 
105. és 133. házszámú ingatlanait érintő szakasza 
felújításával kapcsolatos döntések meghozatalára.
• 2017. március 22. A 2017. március 22-i képvi-
selő-testületi ülésen sor került az önkormányzat 
2016. évi költségvetése módosítására, az egész-
ségügyi alapellátás körzeteiről szóló önkormány-
zati rendelet módosítására, a hivatali helyiségen 
kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül tör-
ténő házasságkötés engedélyezéséről és a többlet-
szolgáltatás ellentételezéseként fizetendő díjakról 
szóló önkormányzati rendelet megalkotására. 

A testület módosította a díszpolgári cím, el-
ismerő díjak adományozásáról, valamint az ön-
kormányzat jelképeiről szóló önkormányzati 
rendeleteket, továbbá a helyi népszavazás kez-
deményezéséhez szükséges választópolgárok 
számáról szóló önkormányzati rendelet felül-

testületi döntések
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vizsgálata eredményeként a testület új rendeletet 
alkotott. 

Elfogadásra került a Szociális Bizottság és a 
Pénzügyi Bizottság elmúlt évi tevékenységéről szó-
ló beszámoló, illetőleg az önkormányzat 2017. évi 
közbeszerzési terve. 

A képviselő-testület a 2018. és 2032. közötti idő-
szakra vonatkozó Gördülő Fejlesztési Tervek ösz-
szeállításával kapcsolatos döntéseket is meghozta. 

Jóváhagyásra került a Hírmondó elnevezésű 
időszaki lap szervezetére és működésére vonatko-
zó szabályozás.

Sor került a nemesvámosi 939 hrsz-ú ingatlan 
megvásárlásával kapcsolatos döntés meghozatalá-
ra, energiamegtakarítási intézkedési tervek elké-
szítésére vonatkozó döntéshozatalra, a hőségriadó 
terv elfogadására, beruházáshoz kapcsolódó régé-
szeti próbafeltárásra vonatkozó költségek biztosí-
tásával összefüggő döntés meghozatalára is. 

A testület megvitatta a Vámos és Nemes előne-
vű települések országos találkozóin való részvételt, 
valamint az önkormányzati és a közös hivatali szá-
mítógépekhez szükséges szoftverbeszerzést.

Testületi döntés született arra vonatkozóan, 
hogy egyes önkormányzati tulajdonú ingatlanok 
alkalmasak lehetnek társas- vagy sorház építésére, 
továbbá az új négycsoportszobás óvoda megvaló-
sításával összefüggésben a kapcsolódó szolgáltatá-
sokra vonatkozóan, úgymint műszaki ellenőri fel-
adatok ellátása, tervezői művezetés és nyilvánosság 
biztosítása.

Döntés született még a Nemesvámos I. nyomás-
fokozó gépház ivóvízszivattyújának cseréjéről, 1 
fő határozott idejű közalkalmazotti kinevezéséről, 
illetőleg térképezési hiba kijavításának tudomásul-
vételéről. 

• 2017. április 12. A képviselő-testület 2017. 
április 12-i ülésén sor került az önkormányzat 
vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól 
szóló önkormányzati rendelet módosítására, a 
Veszprémi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság el-
múlt évi tevékenységéről szóló beszámoló jóvá-
hagyására, az önkormányzatnál foglalkoztatott 
közalkalmazottak részére biztosított juttatások 
szabályainak és az általános közbeszerzési sza-
bályzat elfogadására. 

A képviselő-testület a Malom utca 872/2 hrsz-ú 
ingatlan sportcélú fejlesztése tárgyú megállapodást 
felülvizsgálta és új megállapodás megkötését hagy-
ta jóvá. Sor került a közösségi ház klubhelyiségei 
felújítása, valamint eszközök beszerzése tárgyú pá-
lyázat benyújtásának, továbbá a más településekkel 
közös víziközmű-rendszerekhez kapcsolódó kép-
viseleti jogosultság elfogadására. 

A testület jóváhagyta a Veszprémi Rendőrkapi-
tányság elmúlt évi munkájáról szóló beszámolót és 
elvégezte az önkormányzat bűnmegelőzési és köz-
biztonsági koncepciójának felülvizsgálatát is. 

Döntés született a zöldterület gondozási fel-
adatok ellátásáról, az önkormányzati tulajdonú 
nemesvámosi 753/41 hrsz-ú út Szomolya utcaként 
történő elnevezéséről, ingatlan bérbeadásról, ta-
nulmányozási szerződéssel kapcsolatos költségek 
finanszírozásáról, a Nemesvámos Polgárőr Egye-
sület támogatásáról. 

Jóváhagyásra kerültek a HÉSZ felülvizsgálat-
tal összefüggő tervezési szerződés módosítása, 
valamint a Településképi Arculati Kézikönyv és 
kapcsolódó önkormányzati rendelet elkészítésére 
vonatkozó megbízások.

A testület az NLSE, a Baláca Lovas Sport Egye-
sület, a Nyugdíjas klub, a Pauer Lovasklub Egye-
sület és a BDSE támogatási kérelmeit megvitatta 
és a döntött a részükre biztosítandó támogatások-
ról. 

• 2017. április 26. A képviselő-testület 2017. 
április 26-i ülésén sor került a Csillagvirág Óvo-
da és a Közös Önkormányzati Hivatal 2016. évi 
költségvetése végrehajtásának jóváhagyására, va-
lamint az önkormányzat elmúlt évi költségveté-
se végrehajtásáról szóló önkormányzati rendelet 
megalkotására. A képviselő-testület jóváhagyta 
a közös önkormányzati hivatal, az óvoda és a vé-
dőnői szolgálat elmúlt évi finanszírozására vonat-
kozó elszámolást Veszprémfajsz Község Önkor-
mányzatával. 

Elfogadásra került a 2016. évi belső ellenőrzés-
ről készült éves összefoglaló jelentés is. 

A testület döntött a nemesvámosi 874/7 hrsz-ú 
ingatlan értékesítése tárgyú pályázat megindítá-
sáról, önkormányzati tulajdonú utak felújítása 
tárgyú kivitelezési szerződés módosításáról, víz-
elvezetési, karbantartási munkák elvégzéséről.

Megvitatásra került az önkormányzati tulaj-
donú nemesvámosi 158/5 hrsz-ú ingatlan egy ré-
szének értékesítése lakossági megkeresés alapján. 

Döntés született a Borostyán Népdalkör idei 
évi, a Medicopter Alapítvány, a településen műkö-
dő egyházak, illetve alapítványi nyári táborokban 
részt vevő nemesvámosi lakóhelyű gyermekek tá-
borköltségei támogatásáról, továbbá a Veszprém a 
Kereszténységségért Közhasznú Alapítvány és az 
Országos Mentőszolgálat Alapítvány támogatásá-
ról is.

Utólagosan jóváhagyásra került a jég okozta ká-
rokat szenvedett lakóingatlanok felújítására bizto-
sított adományok felhasználására vonatkozó elszá-
molás Rozsály, Kishódos és Nagyhódos települések 
estén.

A testület elfogadta az idei évben is, hogy a 
Balaton-felvidék Neked című kiadványban a te-
lepülés megjelenjen. A szennyvízcsatorna há-
lózatra eddig be nem kötött ingatlanok rákötési 
lehetőségének biztosításával kapcsolatos döntés is 
megszületett a nemesvámosi 626 hrsz-ú köz vo-
natkozásában.  
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Kedves Nemesvámosi Szülők! 
Kedves Gyerekek!

Elkészült egy összesítés, hogy a nyár folyamán 
milyen programok, táborok lesznek a települé-
sen, így lehet tervezni, ki hova szeretne menni. 
Mint minden évben, 2017-ben is gazdag válasz-
ték áll a rendelkezésre. (A programról a szerve-
zőnél lehet érdeklődni, pontos információhoz 
jutni). Jó válogatást, jó szórakozást, kellemes él-
ményeket kívánunk!

• 2017. július 3–7.  „Hangadó” zenetábor	 •	
Fehérlófia Waldorf Iskola – Judo tábor	(edző)	•	
„Vadhajtás” Judo SE
• 2017. július 1–9. Cserkészek kerületi nagytá-
bora	•	Római	Katolikus	Plébánia

• 2017. július 3–9. Napközis tábor	 •	Hetednapi	
Adventista Egyház
• 2017. július 10–14. Barangoló - napközis tábor 
(6-14 év)	•	Fehérlófia	Waldorf	Iskola
• 2017. július 17–21. Napközis tábor	•	Reformá-
tus Egyházközség
• 2017. július 31. – augusztus 4. „Bicajtábor” 
napközis, 6-14 év	•	Fehérlófia	Waldorf	Iskola
• 2017. augusztus 7–11. Napközis tábor •	Csa-
ládsegítő Szolgálat
• 2017. augusztus 7–13. 1 napos Online újságíró 
workshop középiskolások számára • Fehérlófia 
Waldorf Iskola
• 2017. augusztus 13–19. Rókapusztai tábor	 •	
Római Katolikus Plébánia

Kiss Katalin

A kőkereszt felújítása az alábbi magánszemélyek támogatásaiból 
valósult meg: Bárdos Zoltán, Dr. Bésán János és családja, Dr. Fe-
rencz István, Kövesi Sándor, Mustos István, Nagy Gábor, Néninger 
József, Sövényházi Balázs, Stadler Ferenc, Takács Attila, Vass 
András. A kerítés felújítását Nemesvámos Község Önkormányza-
ta falugondnoksága és Putics Jenő volt nemesvámosi lakos végez-
ték. Ezúton mondunk köszönetet a felajánlásokért. A kőkeresztet 
Hermanics József vállalkozó újította fel.

gazdag választék nyári elfoglaltságból
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2017. május 14. 10:59
A fatimai jelenések 100. év-

fordulóján három új haranggal 
gyarapodott a Veszprém megyei 
Nemesvámoson épülő modern 
Fatima-templom. 

A harangszentelésre az ünnepi 
szentmise előtt került sor. Márfi 
Gyula veszprémi érsek megáldot-
ta a három új harangot, melyeket 
a településen élők és a vendégek 
szeme láttára emeltek a templom-
toronyba. A napjainkban ritkán 
látott eseményt ünnepi szentmi-
se, majd rövid műsor követte, ezt 
követően kondultak meg az új 
harangok.

A harangszentelésen részt vett és köszöntőt mon-
dott Soltész Miklós, az EMMI egyházi, nemzetiségi és 
civil társadalmi kapcsolatokért felelős államtitkára. A 
politikus emlékeztetett a harangok szerepére, kiemel-
ve az idő múlásának jelzését, valamint a keresztény 
embereknek a szentmisére vagy a közösség egy tag-
jának búcsúztatására hívását. A fiatalokhoz fordulva 
az államtitkár azt kérte: bárhol az országban járva 
meghallják a harangok hangját, gondoljanak ezekre 
az üzenetekre és arra a csodára, amit Nemesvámoson 
létrehoztak.

Soltész Miklós kitért arra is, hogy a legkisebb ha-
rangot a fiataloknak szentelték Nemesvámoson. Ezzel 
kapcsolatban azt kérte, ha ez megszólal, az idősebbek 
imádkozzanak a gyerekekért és a magyar fiatalokért, 
hogy ők is vigyék tovább a kereszténységet. Ha ez így 
lesz, akkor kereszténységünkben és magyarságunk-
ban is megmaradunk – mondta az államtitkár.

(Veszprém Televízió)

Megmaradni kereszténynek és magyarnak

Fotók: 
Bodnár Boglárka
/MTI

A Nyugdíjasklubok és Idősek Életet az Évek-
nek Országos Szövetsége szervezte Móron a 
dunántúli nyugdíjas túraversenyt, amelyen a 
Veszprém megyei csapatok nagyon jól szere-
peltek. A 70 év alattiak versenyében tizedikként 
ért célba a nemesvámosi Nyugdíjasklub. A nap 
nem csupán fizikailag tette próbára a verseny-
zőket, hanem szellemi totót is kitöltöttek, ennek 
eredménye befolyásolta a sorrendet.

dunántúli nyugdíjas
 túraverseny
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Nemesvámos Zenetörténete

Az Orion felszállása
Magyarországon 1968. február 5-én kezdte el su-

gározni a televízió McLane (Dietmar Schönherr) pa-
rancsnok főszereplésével az Orion című fantasztikus 
filmsorozatot.

Talán még egy esztendő sem telt el az elsöprő sikerű 
epizódok után, amikor Nemesvámoson négy középis-
kolás barát úgy döntött, útjára indítja a saját űrhajójuk 
zenetörténetét. A fiatalok teli lelkesedéssel, ambícióval, 
a zene iránt érzett rajongással kezdték meg az első pró-
báikat az akkor még működő Önkéntes Tűzoltóság 
szertárában. Eleinte, mint minden kispénzű zenekar, 
ők is kezdetleges hangszerekkel gyakoroltak, ilyen 
volt például a 100 wattos lámpával melegített dobra 
húzott bőr is. Első nyilvános koncertjüket 1970-ben a 
helyi művelődési házban tartották. Erre a kivételesnek 
számító alkalomra annyian gyűltek össze a falubeliek, 
hogy egy talpalatnyi hely sem maradt a teremben, még 
az ablakokban is csüngtek a kíváncsiskodók. Az Orion 
együttes bemutatkozása elsöprő sikert aratott. Izzó le-
vegőben, felforrósodott hangulatban játszották az Illés, 
Omega, Metro, Beatles és Shadows slágereit. Ezen a 
tapsviharral zárult felejthetetlen délutánon gyújtották 

be a koncertkörútnak induló Orion rakétáit. A Bala-
ton-felvidék majd minden falujában felléptek, Nemes-
vámostól Tapolcáig. Akadt közöttük olyan alkalom is, 
amikor lovakocsival kellett szállítaniuk a felszerelést, de 
a bálok soha nem maradtak el. Ők tették felejthetetlen-
né az Ötórai Tea című klubdélutánt is, ahol a jó zene 
kísérete mellett kikapcsolódhattak a vámosi fiatalok. 
Tíz beatben gazdag év után kényszerszünet követke-
zett. A nyolcvanas években háttérbe szorult az élőzene, 
a diszkó nyert térhódítást. A tagok közben családot ala-
pítottak, cserélődtek, megváltoztatták a zenekar nevét 
és sokak örömére újra visszatértek a reflektorfénybe. 
Az „őszülő fiúk” a kilencvenes évektől még számtalan 
felejthetetlen bulival örvendeztették meg mindig hálás 
közönségüket. Aztán hamar elmúltak a gyermekévek, 
még annál is gyorsabban,  néhány tíz esztendő és eljött 
az a nap is, amikor végleg szögre kerültek a gitá-rock. 
Tavaly, november 26-án, majd fél évszázados örömze-
nélés után, nagy sikerű koncerttel búcsúztak barátaik-
tól, rajongóiktól. Szép volt fiúk! Köszönet a sok zenei 
élményért!

Mustos István

Nemesvámos Község Önkormányzata 2017. má-
jus 28-án megemlékezést tartott a Magyar Hősök 
Emlékünnepe alkalmából.

Az I. és II. világháborús emlékműnél és az 1956-
os forradalom és szabadságharc hőseinek emlékére 
állított kopjafánál koszorút helyezett el Nemesvá-
mos önkormányzata nevében Sövényházi Balázs 
polgármester és Mustos István alpolgármester, a 
Magyar Honvédség Katonai Igazgatási és Központi 
Nyilvántartó Parancsnokság 3. Toborzó és Érdekvé-
delmi Központ képviseletében katonai tiszteletadás-
sal Csatári Zsanett hadnagy és Hujber László törzs-
zászlós. A megemlékezés koszorúival, virágaival 
tisztelegtek hőseink előtt Koltai György ezredes és 
Dömötör Valér huszár ezredes, katonai hagyomány-

őrzők, valamint a Csillagvirág Óvoda és magánsze-
mélyek is. Molnár Csaba református lelkész imával 
emlékezett hőseinkre. Közreműködött Szente Ár-
pád Csaba a Pannon Várszínház színművésze.

Az ünnepség a Magyar takarodóval zárult Zeitler 
Dénes törzsőrmester, a Légierő zenekar kürtösének 
előadásában.

hősök napja
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Nemesvámos természeti kincsei

Ruda-völgy
Szívesen emlékszem vissza gyermekkorom 
nyári szüneteire, amely vízben bővelkedő 
programokkal is társult

A nyolcvanas években a rendkívül csapadé-
kos időjárás miatt több száz négyzetméteren, 
s majd fél méter mélyen víz borította a Ruda 
alját, ahol műanyag kádakkal vagy összetá-
kolt „lélekvesztőkkel” próbáltunk csónakázni.  
Természetesen már szüleink is sokat játszot-
tak a környékén. Nevetve emlékeztek vissza 
a vadsóskáért (mezei sóska) vívott csatákra, 
amit egymást fellökve vettek birtokba. A kora 
tavasz kiváló immunerősítő növénye. A népi 
gyógyászatban vértisztító szerként alkalmaz-
ták.

 A völgyet területileg közrefogja a 77-es szá-
mú tapolcai út, a faluból kivezető alsó bekötőút, 
a volt termelő szövetkezet területe és a megmű-
velt szántóföldek. A magasból úgy tűnik, mintha 
egy óriás a mélybe taposta volna a fennsík szélét. 
Lábnyomában alakult ki a vízben gazdag terü-
let. A meredek oldalain pedig a megkapaszko-
dásra képes, főként tüskés, barátságtalan sűrű 
növényzet, ami nagyszerű búvóhelyül szolgál 
a madaraknak és az apró emlősöknek. A ko-
páron maradt sziklaszirtek fenséges látványt 
nyújtanak. Ők a vékony termőföld alatti rész 
kizárólagos birtokosai. Nagy szerepet játszot-
tak abban, hogy tárolták, szűrték falunknak a 
jó minőségű karsztvizet. Itt található Nemes-
vámos egyes és kettes számú ivóvíz kútja, amik 
a magas nitráttartalmuk miatt most csak ké-
szenlétben állnak. A térségünkben előforduló 

víztípus összetétele Ca-Mg-HCO3, keménysége 
210-250CaOmg/1. A felső-triász földolomitban 
tárolódik és áramlik a karsztvíz körülbelül 200-
250 méter mélységben, de sajnos sérülékeny is, 
mert a felszínről könnyen bemosódik a szeny-
nyeződés, ezért a vízgyűjtők területe szigorúan 
védett. A Ruda-völgy geológiai kialakulásának 
pontos időpontjáról nem találtam adatot, de va-
lószínű, hogy a Tekeres-völgy folytatásaként egy 
hosszan elnyúló törésvonal részét képezi. Írásos 
dokumentumban 1304-ben lerajzolt határjárás 
adatai szerint  („…in loco Ruda dicto…”) tesz-
nek róla említést.

Mustos István

A sziklák fantasztikus látványként bújnak elő a zöldből A víz biológiai, fizikai és kémiai tulajdonságai alapján az élővilág,  
a társadalom számára a legfigyelemreméltóbb, nélkülözhetetlen 
vegyület. Óvjuk és védjük!

Mezei Veronika (Veronica 
Verna) A rómaiak 
meggyőződtek rendkívüli 
gyógyhatásáról.”Minden 
bajra jó orvosságnak” 
nevezték el és még ma is 
a „világ gyógyszereként” 
emlegetik. Kiváló sebgyó-
gyító hatása mellett,vérti
sztító,gyomorerősítő, kö-
högéscsillapító és ekcéma 
kezelésére is használják. 
Hazánkban közel 32 Vero-
nika-faj él
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Vagyis egészen pontosan: azoknak a 
településeknek a szövetsége, amelyek a 
nevében ott szerepel a Vámos szó. Amely 
egyértelműen utal a hajdani szerepükre, 
jogállásukra.

Az első ilyen összejövetelt, illetve a szövetség 
megalakítását 10 esztendővel ezelőtt kezdeményez-
ték Vámosgyörkön s most a kis jubileum megün-
neplése is ebben a faluban történt.

Nekünk nemesvámosiaknak is volt részünk már 
egy ilyen program megszervezésében. Mindannyi-
an emlékszünk 2008-ra, amikor rögtön a második 
nagy találkozót szerveztük, 2500 résztvevővel és 
három napon át. Jó nagy program volt, de a falu 
becsülettel vizsgázott: szórakoztató, színes esemé-
nyek, jó ízek, hangulat s remek közösségi összefo-
gás jellemezte a nemesvámosi találkozót.

Azóta is ott vagyunk minden ilyen nyári ösz-
szejövetelen, hol kisebb, hol nagyobb létszámú 

csoporttal, de az együttműködés nem csak egy 
alkalomra szól. Rendszeresen találkoznak a pol-
gármesterek, iskolai vetélkedőkön küzdenek a fal-
vak diákjai, van ismétlődő kórusverseny, gyermek 
vers- és mesemondó találkozó,  vagyis élő, gazdag 
kapcsolat ez. Valaki kiszámolta, tíz esztendő alatt 
csaknem 28 ezer vendég fordult meg összesen a 
programokon.

Így utaztunk el most mi is a jubileumi találko-
zóra, ahol fellépés várt a Borostyán Kórusra és a 
Lencseszemek Asszonykörre. Mindamellett, hogy 
mindenkinek volt dolga, ha más nem örömmel kö-
szönteni a régi ismerősöket és új barátokat szerezni 
Vámosnak.

Ott voltunk a jubileumi emlékmű avatásán, 
amelyen már szerepel az összes település neve és 

címere. Most egészen pontosan 20 település van a 
szervezetben, három országból: Magyarország, Ro-
mánia, Szlovákia

Majd az egész sereg felvonult nagy zenekari fel-
vezetéssel, zászlókkal, táblákkal, énekszóval. Ösz-
szesen körülbelül 20 faluból érkeztünk, ki népvise-

Tízéves a Vámos-szövetség

Ha már Vámos településen 
vagyunk a vámolás sem 

maradhatott el

Fotók: Bárdos Zoltán

Vámos települések mottója

A jubileumi emlékmű avatása Vámos települések címerével
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letbe öltözve, ki szép fellépő ruhában, ki pedig csak 
úgy legényesen. A küldöttségek létszáma is változa-
tos volt, de itt volt minden település.

De azért ez nem volt ilyen egyszerű. Már a falu 
határában megállítottak mindenkit, köztük a mi 
autóbuszunkat is és a polgármesterünktől vámot 
szedtek. Először arra gondoltunk, át kell adni a lá-
nyokat, asszonyokat, de most beérték a finom bo-
rainkkal, helyi termékeinkkel. Innen kezdve már 
valóban indulhattunk tovább.

A vámosgyörkiek (a falu Gyöngyös mellett van) 
hatalmasat dolgoztak. Le a kalappal előttük! Sze-
rencsére az idő is kedvezett nekik-nekünk, volt egy 
kis felhő, egy kicsit nagyobb szél, de délutánra már 
szép napsütésben zajlottak a programok.

  Az iskolában voltak az öltözők, látható volt egy 
helytörténeti kiállítás. Az iskola mellett lévő park-
ban szervezték a gyermekműsorokat, volt ott min-
den, ami csak lehet. Haditorna küzdelem, kutyabe-
mutató, gyermekjátékok, kézműves foglalkozások, 
sétakocsikázás stb.

Egy lépésre volt a közösségi ház, az is a működ-
tetés egyik bázisa volt. Onnan pedig már megnyílt 
a sátrak sora, amelyekben persze enni- s innivalót 
kínáltak, olykor tájjellegűeket is. A nagyszínpadon 
estig zajlott az élet. Természetesen elhangzottak a 
protokoll köszöntők, a mi zászlónk is ott lengett a 
színpad előtt. Hatalmas sátorban ült a közönség, 
pontosan fel sem tudtuk becsülni a jelenlévők szá-

mát. Mi magunk olyan 2000-re taksáltuk, de olyan 
nagy jövés-menés volt, hogy nem lehetett megszá-
molni.

Minden település bemutatkozott a maga mű-
sorával. Igen változatos program volt: népdal-
kórusok, komolyzenei együttesek, versmondók, 
stb. A mi kórusunk is nagy sikert aratott, mond-
hatnám a szokásosat, hiszen kedvelik őket, sokat 
szerepelnek Vámosgyörkön. A Lencseszemek 
egyedülálló előadása aratott nagy sikert: felnőtt 
táncosokat senki nem hozott s mi is Vámosról a 
legszebb asszonyokat hoztuk el fellépni. Mind-
emellett egy kis tudományos emlékülésen is kép-
viseltettük magunkat, jómagam az 1848–49-es 
vámosi eseményekről, személyiségekről tartot-
tam előadást.

Majd nagyszerű koncertet adott a Pénzügy-
őr Zenekar (a legjobb fúvószenekar!) a zsúfolásig 
megtelt templomban, a zeneirodalom legszebb 
dallamai csendültek fel. Fantasztikus kavalkád volt 
már estére, koncert, szabadtéri bál, tűzijáték – ez 
bizony nagyon emlékezetes évforduló lett.

A hírek szerint jövőre valamelyik felvidéki Vá-
moson folytatódik a sorozat. Érdemes megőriz-
ni ezt a kapcsolatot, hiszen így hírünk is terjed a 
hazában-világban, másrészt egy kicsit a nemzeti 
összekapcsolódást is erősítjük, hiszen a haza csak 
közösségek által létezik.

Dr. Praznovszky Mihály

A Vámos-szövetség 
tagjai 2017

Magyarországról
Nemesvámos, 
Sajóvámos, 
Somogyvámos, 
Vámosatya, 
Vámoscsalád, 
Vámosgyörk, 
Vámosmikola, 
Vámospércs, 
Vámosszabadi, 
Vámosújfalu, 
Vámosoroszi, 
Romániából:
Vámosgálfalva, 
Vámosláz, 
Vámosudvarhely, 
Szlovákiából:
Felsővámos, 
Vámos, 
Vámosbalog,  
Vámosfalva,
Vámosladány, 
Vámoslucska

Minden település saját zászlójával és névtáblájával vonult fel

Borostyán népdalkör fellépése Lencseszemek Asszonykör fellépése

Dr. Praznovszky Mihály a nemesvámosi 1848–49-es 
eseményekről tartott helytörténeti előadást
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• ECDL: Kiemelkedő eredmények születtek ebben 
a tanévben is informatikából: 7 modulos ECDL 
bizonyítványt kilenc fő, 4 modulos ECDL bizo-
nyítványt négy fő szerzett.
• PETŐFI-hét: Előzetes feladatok meghirdetésé-
vel kezdődött a Petőfi-hét. A gyerekek megter-
vezhették a programsorozat logóját, készíthettek 
kampányfilmet, és Petőfi-versekhez rajzolhat-
tak képregényt. A hagyományos eseményeken 
kívül több újdonság is színesítette a hetet: így a 
szépírás, a táncház, a kiselőadás, felolvasások, 
kézműveskedés, Petőfi-futás mellett sor került fa-
faragásra, patkódobálásra, eszperentére fordított 
és szófelhőbe rejtett Petőfi-versek beazonosításá-
ra. Igazi kuriózum volt Pitti Katalin Liszt-díjas, 
Érdemes Művész interaktív előadása.  Március 
15-ét közösen ünnepeltük a településsel, a hato-
dik osztályosok műsora elevenítette fel a korabeli 
eseményeket. Az ünnepélyen avattuk fel új Pető-
fi-polgárainkat.
• NyelvÉsz: Márciusban rendezték a NyelvÉsz 
verseny megyei fordulóját a veszprémi Kossuth 
Lajos Általános Iskolában. Antal Dóra 8. osztá-
lyos tanuló 7., a 7. osztályos Antal László 8., Patkó 
Botond 9. helyezést ért el. Az alsó tagozatosokat 
Havelda Nóra Dóra 3. osztályos tanuló képvisel-
te.
• Tudásbajnokság: Antal Dóra és Antal László a 
Tudásbajnokság megyei fordulójáról az országos 
döntőbe jutottak. Antal Dóra matematikából a 6. 
helyen, Antal László magyar nyelvből a 15. helyen 
végzett.
• Regionális német verseny: A hagyományos or-
szágos német nemzetiségi vers- és prózamondó 
verseny regionális döntőjét Mosonmagyaróváron 
rendezték meg. Iskolánkat két tanuló képviselte: 
az 1. osztályos Denk Áron és a 8. osztályos Ba-
ráth Kitti. Mindketten mundart kategóriában in-

dultak és szépen helytálltak a magas színvonalú 
versenyen. Az országos versenyt Budapesten ren-
dezték, ahova Denk Áron jutott tovább. Itt a 24 
indulóból a 21. helyen végzett.  
• Ovisuli a Petőfiben: Folytatódtak az ovisuli 
rendezvényei. Az ovisok kézműves foglalkozá-
son csipeszállatokat készítettek, és tavaszi dalok 
éneklésével tették még hangulatosabbá a dél-
utánt. Március végén ismét találkoztak a leendő 
tanítóikkal: egy vidám, sportos foglalkozáson 
zárult a látogatások sora.
• VAKEGÉR: Már 6. alkalommal rendezte meg 
a soproni Eötvös József Evangélikus Gimnázi-
um és Egészségügyi Szakközépiskola internetes 
vaktérképes versenyét 7-8. osztályos tanulóknak. 
Magyarország települései témakörből negyvenöt 
helyszínt kellett a gyerekeknek elhelyezniük az 
egyre kevesebb információt tartalmazó vaktérké-
peken. Idén újításként Európa városait is jelölni 
kellett a versenyzőknek egy további térképen.  Is-
kolánkat Varga Dominik 8. osztályos tanuló kép-
viselte, aki 14. helyezett lett a megmérettetésen.
• Víz világnapja, Föld napja: A két zöldbetűs ün-
nepen színesbe öltözött a diáksereg. Versenyt 
hirdettünk, hogy ezen alkalmakkor melyik osz-
tály vesz fel több kék, illetve földszínű ruhadara-
bot. Gondunk volt arra is, hogy környezetünket 
rendbe rakjuk, virágültetéssel tegyük szebbé.
• Medve matek: Hat háromfős csapatunk indult 
Veszprémbe, hogy idén is részt vegyen a Szabad-
téri Medve Matek elnevezésű versenyen. Idén új 
helyszínen, a veszprémi belvárosban rendeztük 
meg a versenyt, több mint 1000 résztvevővel! A 
belváros minden szegletét belakták a gondolkod-
ni vágyók a járókelők legnagyobb meglepetésére. 
A felhőtlen napsütés biztosította a tökéletes kö-
rülményeket! Csapataink arany fokozatot értek 
el.
• Beiratkozás: Áprilisban megtörtént a beiratko-
zás, húsz elsőssel indul az új tanév.
• Felvételi eredmények: A végzős évfolyam min-
den tanulója megkapta felvételi eredményét a to-
vábbtanulásra választott intézményekből. Hat főt 
gimnáziumba, hat főt szakgimnáziumba, hat főt 
pedig szakközépiskolába vettek fel.
• Húsvéti bál: A szülői munkaközösség bált 
szervezett, melynek bevételét a gyerekek számára 
ajánlotta föl. 
• Szakmák éjszakája: A pályaválasztás megsegí-
tése végett a felsőbb évfolyamosokkal részt vet-
tünk a Veszprémi Szakképzési Centrum Szak-
mák éjszakája elnevezésű programján. 
• DÖK-nap: Az időjárás kegyeibe fogadta az is-
kolát, megvalósulhatott a tervezett gyalogtúra, 

elballagtak a végzőseink
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kerékpártúra.  Lehetőség adódott még sportos 
foglalkozásokon is részt venni.
• Májusfa állítása: Eltérve az előző évek szoká-
sától a nemzetiségi tagozat idén igazi májusfát 
állított, amelyet szülői felajánlásként kapott az 
iskola. 
• Szeresd a magyart! Az idei tanévben 7. alka-
lommal rendezte meg a kislődi Rőthy Mihály 
Német Nemzetiségi Általános Iskola a megyei 
hungarikum vetélkedőt, melyen a 7-8. osztályo-
sok csapata II. helyezést ért el. A csapat tagjai 
voltak Antal Dóra, Antal László, Baráth Kitti és 
Patkó Botond.
• Könyvtárlátogatás 2–3. osztály: Iskolánk 2. és 3. 
osztályosai a Nemesvámosi Könyvtári, Informá-
ciós és Közösségi Hely szervezésében a Könyv-
tárellátási Szolgáltatási Rendszer keretében az 
Eötvös Károly Megyei Könyvtárba tettek látoga-
tást. A rendezvény célja a gyermekek figyelmének 
felkeltése volt az olvasóvá nevelés folyamatának 
részeként. A mesehallgatás, a könyvtári böngé-
szés és a kézműves foglalkozás mindenki tetszé-
sét elnyerte.
• BAFIT: A Balaton-felvidéki Iskolák Találkozó-
jának megszervezését a szentgáli általános iskola 
vállalta. A helyi nevezetességek megtekintését 
egy előadás követte az év állatairól és növényé-
ről. Kézműves foglalkozással, játékos nyelvi fel-
adatokkal, természetismereti játékokkal várták a 
csapatokat. A gyerekek megismerkedtek Lőrincze 
Lajos hagyatékával, benne a szentgáli tájszavak-
kal. Nyolcfős csapatunkat a felsős évfolyamokból 
választottuk: Bardon Erik, Blank Máté (5. osz-
tály), Kovács-Sashalmi Katinka, Varga Bálint (6. 
osztály), Antal László, Patkó Botond (7. osztály), 
Antal Dóra, Győri Eszter (8. osztály).
• Fenntarthatósági témahét: A Cseppben a ten-
ger című tanóra célja a vízhez való pozitív kö-
tődés kialakítása, erősítése, a víz téma komplex 
körbejárásával. A témahét keretében a 3., 4., 5. és 
6. osztályosaink részére meghirdetett és szabad-
térre tervezett foglalkozás  a kedvezőtlen időjárás 
miatt elmaradt. Diákjaink a dínókról hallottak 
előadást. 
• Kalandra fel! Az idei tanévben is hívtuk a Pe-
tőfi polgárokat és hozzátartozóikat egy közös 
kirándulásra. A gyalogtúra során végigsétáltak 
a Tekeres- völgy vadregényes tájain. Útjuk során 
feltűnt a hivatalosan Ördögrágta-kőnek, egyéb-
ként csak Ördögsziklának nevezett jellegzetes 
szikla is, amely már az 1082-ben keltezett birtok-
összeíró levélen is szerepel „magnus lapis” (nagy 
szikla) néven. A kirándulás a 375 méter magas 
Csatár-hegy látnivalóival zárult. Megnézték, a 
Csatár-hegyi kápolnát, felkapaszkodtak a hegy-
tetőn épült kilátóba.
Versenyeredmények: városi atlétikai csapatver-
senyben a II. korosztályos lány és fiú csapatunk 

egyaránt a 10. helyezést, a III. korosztályban a 
fiúk 5. helyezést értek el. 
• Versenyeredmények: kis iskolás megyei dön-
tő - Tapolca. Az idei évben is Tapolcán jártak 
sportolóink a megyei kis iskolás többpróba atlé-
tika csapatversenyen. Negyedik helyen végeztek. 
Svédváltóban a hatodik helyezést érték el. A fiúk 
IV. korcsoportjában egyéni 800 m-en Zsolnai 
Benjámin 5. helyezést ért el.
• Olvass és írj Anne Frankkal! A 7. osztály az Eöt-
vös Károly Megyei Könyvtár Gyermekkönyvtá-
ra által szervezett Olvass és írj Anne Frankkal! 
című vándorkiállításon és a hozzá kapcsolódó 
foglalkozáson vett részt.
• Zenei évzáró: Zenei évzárót tartottak furulyá-
saink. Orbán Dénes tanár úr tanítványai lelkesen 
készültek erre a megmérettetésre. Körmendi Ist-
ván nagyszerű zongorajátéka kiegészítette a gye-
rekek előadását. 
• Budapest Bank: A Budapest Bank nagyobb 
összeget ajánlott fel az iskola javára. Nemcsak 
anyagiakkal, de munkaerejükkel is támogatták a 
gyermekeket. Munkájuk eredményeképpen egy 
fűszercsigával, egy Kneipp-úttal és újabb kerék-
pártárolókkal gazdagodtunk.
• Szállást adott az iskola: A 8. osztályosok sajátos 
kívánsággal álltak elő, nemcsak a délelőttöt, ha-
nem az éjszakát is az iskola falai között szerették 
volna tölteni. Kérésük meghallgatásra talált. 
• Tanárbúcsúztató: Megható műsorral köszöntek 
el nyolcadikosaink minden nevelőjüktől. A mű-
sor után süteménnyel, üdítővel vendégelték meg 
őket.
• Jutalomkirándulás Budapestre: A kiemelkedő 
teljesítményt nyújtó gyerekek ajándékba kaptak 
egy budapesti kirándulást, melynek során meglá-
togatták a Magyar Természettudományi Múzeu-
mot, kirándultak a János-hegyre és a Széchenyi-
hegyre, sőt utaztak a gyermekvasúttal.
• Fergeteg fesztivál Veszprém: Elődeink kincses 
kalendáriuma Fergeteg Fesztiválon a 3. osztály ta-
nulói vettek részt. A hagyományok, népszokások, 
jeles napok köré szerveződtek a játékos feladatok. 
• Osztálykirándulások: Az idei osztálykirándu-
lásokat Veszprémbe, a Kis-Balatonhoz, Nagyvá-
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zsonyba, Keszthelyre, Budapestre és Balatonfü-
redre szerveztük.
• Vámosok találkozója: Ebben az évben is megren-
dezésre került a Vámosok találkozója vetélkedő. A 
budapesti eseményen háromfős csapattal vettünk 
részt. Antal Dóra, Antal László és Patkó Botond 2. 
helyezést értek el.
• Tanévzáró ballagás: Tanévzáró ünnepélyünkön 
elbúcsúztattuk a végzős évfolyamot, a Petőfi-dí-
jat Antal Dóra 8. osztályos tanuló kapta. Megkö-
szöntük a szülői munkaközösség távozó tagjainak 
(Máhl Ildikó, Baráthné Tóth Bernadett, Borbélyné 
Timer Hajnalka) munkáját. Elköszöntünk távozó 
kollégáinktól: 37 év iskolai munka után nyugál-

lományba vonul Szöllőskei Lászlóné Irénke néni; 
Szmetán Ferenc tanár úr egyéb elfoglaltsága miatt 
már nem tudja válni az angol oktatását, Fodorné 
Szöllősi Dorottya szeptembertől egy középiskolá-
ban folytatja munkáját, elköltözik és iskolánkból 
távozik Klajkó Katalin, szintén költözés miatt bú-
csúzik 17 éves éves munkaviszony és 9 éves igaz-
gató- helyettesi munka után Szilágyi Adrienn. 
Egészségi állapotában bekövetkezett változások 
miatt 9 éves igazgatói megbízásáról lemondott 
Szokolainé Polyák Tünde.
• Nyári napközis táborok: A tanév befejezése után 
a szülők megsegítésére nyári táborainkba vártuk 
tanulóinkat.

2017. május utolsó vasárnapján délután 
gyermeknap volt Nemesvámoson az önkor-
mányzat szervezésében.   

A gyermekek ugrálhattak légvárban, népsze-
rű volt az arcfestés és a lufi bohóc hajtogatott fi-
gurái.

A Csillagvirág Óvoda pedagógusainak, a 
Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat munka-
társainak és az Adventista Egyháznak köszönhe-
tően kézműves foglalkozásokon vehettek részt a 
nebulók.

A Petőfi Sándor Német Nemzetiségi Nyelvok-
tató Általános Iskola pedagógusai a nagyobbak-
nak, míg a Funny Kids Miniovi a legkisebbeknek 
biztosított játék lehetőségeket.

Kipróbálhatták a gyerekek az íjászatot a Fix 
Pont Íjász Bt. közreműködésével, de volt állatsi-
mogató is, és emellett lehetőség lovaglásra póni-
lovon.

A rendezvényt a Fix Pont Íjász Bt, a Huszár 
és Társsa Bt. valamint Vincze Gyuláné támo-
gatták
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• Május 5-én ünnepélyes keretek között elballagott a 
második végzős gimnazista osztályunk 4 tanulója. A 
diákok az év során jórészt csak az állami érettségire 
és felvételire készültek, számos próbaérettségi után a 
ballagást követő hetekben írásbeli érettségit tettek, il-
letve június 22-én itt Nemesvámoson teszik le a szóbeli 
érettségit. Eredményes érettségit kívánunk nekik! 
• Május 9–13 között a 8. osztályos diákok éves mun-
kájukról adtak számot az iskola közössége és az érdek-
lődők előtt. A tanulók egy általuk kiválasztott témát 
mentortanár segítségével dolgoztak fel, melynek ered-
ményeképpen egy művészeti munka (zenedarab) vagy 
egy konkrét tárgy született (festmény, ruhadarab stb.)  
és azt előadás formájában mutatták be. 
Az előadások témája nagyon változatos volt (Klarinét 
a klasszikus zenében, A vizuális illúziók varázslatos 
világa, Közösségi hálók: A Facebook, Videózást segítő 
eszköz házilag, Szelek szárnyán) és  igazán sok szép, 
izgalmas, újdonságot hallottunk. Gratulálunk a 8. osz-
tálynak!
• Május 13-án immár 3. alkalommal valósult meg isko-
lánk szülői körének kulcsfontosságú családi eseménye 
a Patak Parti Piknik. A pikniknek a nemesvámosi pa-
takpart adott helyet, ezzel bevonva az érdeklődő falube-
lieket is. Számos gyerekprogram (éneklés, bábszínház, 
dobzenekarunk koncertje, közös festmény készítése, 
íjászat stb.) és a szülők, nagyobb diákok bográcsozása, 
kemencés finomságok készítése tette teljessé a napot. 
Köszönjük a nemesvámosi önkormányzatnak a csodá-
latos helyszín biztosítását, a program támogatását!
• Május 26–29. között Alsóörsön zajlott a XXII. ötödi-
kes Waldorf Olimpia, 16 iskola 260 diákjának részvé-
telével. A szervező - immár hetedik alkalommal - is-
kolánk volt. A lebonyolítás gördülékenyen, már nagy 
rutinnal történt. Hálás köszönet ezért a szülőknek, 
kollégáknak, a segítő 7. osztályunknak, s mindenki-
nek, aki részt vett a munkában! Diákjaink nagyon szé-
pen helytálltak, büszkék lehetünk rájuk! Szita Gábor 
a maratonfutásban, nagy küzdelem után, a teljes me-

zőnyt maga mögött hagyva elsőként ért a célba! Min-
den ötödikesünknek szívből gratulálunk!” 
• Május 31-én tartottuk a veszprémi Hangvillában 12. 
osztályunk záró Euritmia előadását.
• A tizenkettedik osztály Waldorf iskolai tanulmányait 
koronázta meg ezzel a fantasztikus előadással. Nagy-
részt olyan darabok kerültek színre, amelyeket maguk 
a diákok hoztak be a programba, szorosan kapcsolód-
va személyiségükhöz, némelyeket ők maguk koreogra-
fálták. Ez az osztály már évek óta sikeres bemutatókat 
tart, tizenkét év munkájának gyümölcsét ajándékozták 
nekünk. A műsort zenei betétek színesítették, amelyet 
más-más osztályok diákjai adtak elő különböző hang-
szereken.
A programban felléptek a középtagozatos diákok is 
egy-egy darabbal. A közel másfél órás gyönyörűen ösz-
szeállított műsort a tanulók és a közösség meghatód-
va nézte, hallgatta. Az esemény a Pannon Várszínház 
és a Veszprémi Programiroda támogatásával valósult 
meg, az előbbi a méltó helyszínt, az utóbbi a zongorát 
biztosította az előadáshoz. Óriási hála és köszönet a se-
gítségért!
• Június 8–9-én VI. alkalommal rendezte iskolánk 
az országos Hetedikes Kupát. Három Waldorf isko-
la (Győr, Csillagösvény - Budapest, Nemesvámos) 
részvételével versenyeztek a diákok. Iskolánk tanulói, 
maroknyi csapatunk nagyon szépen helytállt a népes 
mezőnyben. Gratulálunk az eredményeikhez! A lebo-
nyolításban a 9. és 10. osztály segédkezett. Köszönet érte 
minden aktív és lelkes diáknak és kollégának! Rédling 
Erika és Molnár Lajos testnevelők. Külön köszönet a 
helyszínért a nemesvámosi önkormányzatnak!
• Június 24-én hagyományosan János-nappal búcsúzik 
iskolánk a 2016/2017-es tanévtől. A közös ünnepet az 
osztályok egyéni bizonyítványosztása előzi meg, majd 
a Nagyépület udvarán  18.30-kor lesz a hivatalos évzáró 
és a nyolcadikosok búcsúztatása. Ezt követően János-
napi tűzgyújtással, tűzugrással, énekkel és lakomával 
zárjuk az ünnepet. 

Fehérlófia Waldorf Óvoda és  
Általános Iskola, Gimnázium és AMI

• Táborok a Pajta Szálló Ifjúsági Táborban 2017 nyarán. Várunk minden kicsit és nagyot napközis táborainkba! Július 3-7. HangAdó napközis tábor:  
általános	iskolásoknak,		tehetséggondozó	zenetábor	az	iskola	zenetanáraival	-	Nagyné	Prejczer	Katalin,	Vígvári	Bea	és	Franczia	Dani	vezetésével	•	Július 31-au-
gusztus 4.  Biciklis tábor – napközis tábor, 7–14 éveseknek, minden amit a bicajozásról érdemes tudni – a bicaj alapvető karbantartása, bicaj KRESZ és elsősegély, 
ismerkedés	a	tájékozódási	bicajozással,	természetesen	sok	játék	és	önfeledt	bicajozás	a	környék	bicajos	útjain	(Hidegkút,	Veszprém)	•	Augusztus 7–11.  Bakony 
szépsége - napközis felfedező tábor 6–14 éveseknek. A Hajagi Természetvédő és Szabadidő Egyesület és a Veszprémi Waldorf Egyesület közös szervezésében 
Barangoló táborba hívjuk a gyerekeket. Ismert és kevésbé ismert helyekre látogatunk el, felderítjük a Bakony szépséges tájait izgalmas túrákkal (séta a Magyar-
forráshoz, könnyű szurdoktúra Herenden), kalandozunk a régmúlt időkben (bándi Essegvár), megismerkedünk a helyi sváb hagyományokkal (Németbányán 
a Tarka Boci Portán), belekóstolunk a vidéki életbe képletesen és ténylegesen is: sütögetünk a szabadban, gyűjtögetünk gyógynövényeket, megismerkedünk a 
túrázás alapjaival. Részletek és jelentkezés a www.pajtaszallo.hu weboldalon
A táborokban lehetőség van közösségi szolgálat vállalására, érdeklődni Bors Eszternél a 20/585-11-07-es számon.
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A Csillagvirág Óvodában a gyerekek, felnőt-
tek számára a tavasz is sok-sok izgalmas progra-
mot, kirándulást, játékot tartogatott. 

Március idusán nemzeti ünnepünkről mind-
három csoport megemlékezett.  Március 15-ét 
megelőző időszakban azzal fokoztuk a gyerme-
kek hangulatát, érzelmi állapotát, hogy moz-
gásos játékainkban is katonáskodunk, vitézke-
dünk, készültek a zászlók, párták, huszárcsákók, 
seprűnyélparipák. A gyermekekben az eszközök, 
kellékek hatására felidéződtek a korábban átélt 
zenei-irodalmi élmények. Hagyományosan ellá-
togattunk a temetőbe, tiszteletünket tettük helyi 
hőseink sírjánál. 

Nagycsoportos gyerekeink részt vettek Ovi-
suli programon, a sportcsarnokban játékos sport-
foglalkozáson próbálhatták ki ügyességüket, az 
iskolában a tanító nénikkel kézműveskedtek, 
míg a szüleik ismerkedtek az iskolával, szülői ér-
tekezleten vettek részt.

A Veszprémi Petőfi Színházban a Madarat 
tolláról című mesét láttuk, amelynek kiemelt fel-
adata volt, hogy a gyerekeket jóra nevelje: a ter-
mészet, az igaz barátság, az egészséges önkép, és 
a színház szeretetére. Az előadást a gyerekek és a 
felnőttek is egyaránt élvezték.

Zöld óvodához híven idén is megünnepel-
tük a Zöld napokat, a víz, a Föld, a madarak-fák 
napját, mindhárom csoport állatkerti kirán-
duláson vett részt. Havonta a Lépten-Nyomon 
Környezeti Nevelő Programcsomag keretében 
játékos környezetvédelmi foglalkozáson vettek 

részt a nagycsoportosok.  Folytatódott az Or-
szágos Egészségfejlesztési Program, a második 
alkalmon a tisztálkodásról, a harmadikon a táp-
lálkozásról tartottak játékos foglalkozást a szak-
emberek. Papírgyűjtést szerveztünk, a gyerekek 
természettudatos nevelése érdekében. Ezekkel a 
tevékenységekkel hívtuk fel figyelmüket a termé-
szetvédelem, a környezettudatosság, valamint az 
egészséges életmód fontosságára. 

A település életében is rendszeresen részt ve-
szünk. A költészet napja alkalmából szervezett 

ünnepségen szerepeltek gyermekeink, képvi-
seltük az óvodát a magyar hősök emlékünnepe 
alkalmából, a gyermeknapon óvodapedagógusa-
inkkal, Illikmann Gabriellával és Kövesiné Pék 
Zsuzsannával, kézműves-foglalkozáson vehettek 
részt a gyerekek.

Nyílt napra hívtuk és vártuk a szülőket, sze-
rettük volna bemutatni, hogyan telnek az óvodá-
ban a mindennapok, hogy betekintést nyerjenek 
a csoportok életébe. Leendő óvodásainkat óvo-
dába hívogató játszóházba vártuk, bízva abban, 
hogy sokan hozzánk íratják gyermeküket.

A húsvéti ünnepre készülve a gyerekekkel kö-
zösen díszítettük, szépítettük az óvodát, a cso-
portszobákat. Minden csoport máshol kereste 
a nyuszi ajándékait. A Micimackó csoport a pa-
takparton, a Csicsergő csoport a gyűrön, a Csiga 
csoport az óvoda udvarán. A gyerekek izgatottan 
indultak a feladatokkal, próbatételekkel tarkított 
tojáskeresésre. 

Május első vasárnapja az édesanyák ünnepe, 
melyre nagy izgalommal, titokban készültünk. 
Virágot vásároltunk, ajándékokat készítettünk, 
verseket, dalokat tanultunk, hogy vasárnap min-
den óvodás otthon felköszönthesse anyukáját, 
nagymamáját.

A Nemesvámosi Hetednapi Adventista Egy-
ház Jótékonysági koncertet szervezett óvodánk 

TAVASZ VAN GYÖNYÖRŰ… 
A CSILLAGVIRÁG ÓVODÁBAN

Játékos sportfoglalkozás a sportcsarnokban

Micimackó csoport  
évzáró műsora
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részére. Közreműködött a Hetednapi Adventista 
Egyház összevont kórusa, a koncert teljes bevé-
telét óvodánknak ajánlották fel. Nagyon szépen 
köszönjük a felejthetetlen élményt és a támoga-
tást.

A szülők-nevelők báljának, és a Hetednapi 
Adventista Egyház jótékonysági koncertjének 
bevételéből, valamint az óvoda alapítványának 
támogatásával, az óvoda udvarára két mérleg-
hintát és egy kétüléses hintát sikerült telepíte-
nünk. A gyerekek nagy örömmel vették birtokba 
az új játékokat.

A lányok számára állított májusfát, május 
utolsó napján táncolták ki a néptáncosok Bácsi 
Gabriella segítségével. A kislányok boldogan 
kötögették a szalagokat a hajukba. A gyerekek 
ügyességi versenyeken kipróbálhatták erejüket, 
gyorsaságukat. 

Részt vettünk a Dm – Drogerie Markt által 
meghirdetett Nap gyermekei című pályázaton. 
A Micimackó és Csiga csoport gyerekei, felnőt-
tei egy-egy napórát készítettek. Az ötletes nap-
órák elnyerték a zsűri tetszését, naptejekkel és 
homokozójátékokkal jutalmazták munkájukat. 
A naptejekből minden óvodánkba járó gyermek 
családja kapott egyet-egyet.

A Bakonyerdő Erdészeti és Faipari Zrt. rajz-
pályázatot hirdetett óvodás gyerekek részére Az 
erdő természetesen címmel. Óvodánkból több 
rajzot küldtünk, amelyekből a zsűri Zömbik 
Léna pályaművét kiállításra méltónak találta.

Nevelési évünk lezárásaként minden csoport 
évzáró - búcsúztató műsort tartott. Nagy izga-
lommal készültünk a gyerekekkel erre az alka-
lomra, hiszen ilyenkor mutatjuk meg a szülők-
nek, hogy mennyit ügyesedtünk egy év alatt, és 
ekkor búcsúztatjuk el az iskolába menőket is.

Gyermeknapi kirándulásunkat Bakonybélbe 
szerveztük, amit kicsik és nagyok izgatottan vár-
tak. Az erdei óvoda területén, valamint a Pannon 
Csillagda Látogatóközpontban tartalmas tevé-
kenységeken vettünk részt: karkötőt készítettünk 
bőrből, beszélgettünk a bolygókról, a Zula Bri-
gád, azaz Száz Holdas Bakony című filmet láttuk 
a planetáriumban, a Bakonyi Erdők Házában a 

természetvédelmi és az erdészeti gyűjteményt te-
kintettük meg, túravezető kíséretében kellemes 
sétát tettünk Borostyán-kúton (Szent-kúton) 
az ott lévő kis kápolna körül és a mögötte álló 
dombra vezető kálvárián. Elfáradva, de kellemes 
élményekkel feltöltődve érkeztünk haza.

A családokkal közösen tartott Csillagvirág 
nyári piknikünket összekötöttük a szülők-gye-
rekek játékos sportdélutánjával. Felnőttek, gye-
rekek jó hangulatban végezték a játékos felada-
tokat, vidáman sütögettek, beszélgettek. Nagy 
örömünkre sok család megtisztelt bennünket 
jelenlétükkel. A program végén a búcsúzó nagy-
csoportosok lufit eresztettek el, majd az óvodá-
ban találkoztunk a pizsi-partyn. Különböző játé-
kokat játszottunk, bingóztunk, csillagfény túrát 
tettünk az óvoda körül, diszkóztunk. A vissza-
jelzések szerint az „ottalvós buli” nagyon nagy 
sikert aratott a gyerekeknél.

És a végére egy mindenki számára nagyon jó 
hír: a várva várt új óvoda. Örömmel értesültünk 
róla, hogy a megkaptuk a beadott óvodapályázat 
döntését, mely szerint 460 millió Ft támogatás-
ban részesült a fejlesztés. Ezúton is köszönjük 
azoknak a munkáját, akik bármilyen módon 
hozzájárultak a pályázat sikeréhez. 

Ezúton szeretnénk köszönetet mondani min-
denkinek, akik segítséget nyújtottak abban, hogy 
ez a sok program megvalósulhasson.

Kövesiné Pék Zsuzsanna 
óvodapedagógus

Önfeledt gyermeki öröm

A gyerekek birtokba vették az új mérleghintát Kíváncsian bontogatták a húsvéti ajándékokat
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2017. május 5-én anyák napi 
készülődésre vártuk az alkotó 
kedvű gyermekeket. Az esős idő 
sem tántorította el őket, szép 
számban készítettek szívhez szó-
ló ajándékokat édesanyjuknak, 
nagymamájuknak, még a legki-
sebbek is. 

Prevenciós programok
A Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat számos prevenciós programot szer-

vez ebben az évben is, melyből néhány már meg is valósult. Ezeknek a progra-
moknak a célja, természetesen a közös szórakozáson, illetve hasznos időtöltésen 
túl, hogy a megjelenő családok megismerjék a szolgáltatást és a szakember(eke)t. 
Ha esetleg kérdésük van, azt kötetlen formában tehessék fel, vagy ha problémájuk 
adódik a hétköznapok során tudják, hogy kihez fordulhatnak segítségért, támo-
gatásért. 

2017. április 13-án húsvéti kézműves játszóházzal készültünk a gyermekek 
számára. A Közösségi Ház rendezvénytermében ajándékok és tavaszi dekorációk 
készítése közben készültünk a közelgő ünnepre.

2017. május 28-án gyereknapi rendezvény keretén belül hívtuk játékos 
foglalkozásra a gyermekeket. A családsegítő szolgálat standjánál kézműves 
foglalkozás közben pihenhették ki a játék okozta fáradalmakat a kisebbek és 
nagyobbak. Közben alkalmam nyílt a falu lakóival beszélgetni, meghallgat-
ni örömüket, vagy éppen bánatukat. Ez legalább annyira fontos célja ezek-
nek a rendezvényeknek, mint a kézzel készített emlék- vagy ajándéktárgyak 
készítése, és persze a vidámság, a jó hangulat.

Horváth-Gelencsér Katalin családsegítő

Önkormányzatunk az idei esztendőben is megszervezte a 
hétvégi lomtalanítási akciót, amelynek végén tengernyi sze-
mét gyűlt össze. A VKSZ dolgozói 39 450 kg lomhulladékot 
szállítottak el 53 fordulóval 5 köbméteres gépjárművekkel. A 
falugondnokságunk munkatársai megközelítőleg száz hely-
színre vonultak ki, hogy segítséget nyújtsanak a rászorultak-
nak a lom elszállításában.

Fontos célunk a környezettudatos szemlélet erősítése, fa-
lunk és környezetének szebbé tétele, tisztántartása, de ehhez 
életközösségünk minden tagjára is szükség van.

Önkormányzatunk a zöldövezeti programunk keretén 
belül májusban elindította községünk közterületeinek virá-
gosítását és a Patak park területének kertépítési munkálatait.

Tengernyi szemét gyűlt össze a föld napján
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„Kézenfogva”
Elindult egy kezdeményezés a településen, 
ami egyenlőre még gyerekcipőben jár, és 
valljuk be, rendelkezik néhány gyerekbe-
tegséggel is, de gondolom, nem ezt kell 
most figyelnünk, nem ez a feladatunk. 
Sokkal inkább az, hogy segítsük, támogas-
suk, fogjuk kézen, hogy megtanuljon járni, 
hogy elindulhasson saját útján mindnyá-
junk örömére.

Miről is van szó? Nem hallott még róla? El-
mesélem!

A település sikeres pályázata és a polgármes-
ter indítványára az idős, és/vagy egyedülálló em-
berek mindennapi életének a megsegítése céljá-
ból feltérképeztem kollégáim segítségével, kinek 
lenne szüksége segítségre a házkörüli munkák 
elvégzésében. Első körben több idős, vagy egye-
dülálló jelentkezett, hogy ők bizony szívesen 
fogadnák az ilyen irányú munkát. Ezt követően 
kapcsolatba léptünk a Fehérlófia Waldorf Isko-
lával, ahol a 9. osztály és az ő osztálytanítójuk 
szívesen vette megkeresésünket. Aztán elkezdő-
dött a szervezés, a fiatalok felkészítése, baleset-
védelmi oktatása, a munkához szükséges szülői 
engedélyek begyűjtése. Közben a vártnál kicsit 
hosszabb idő telt el, ezért néhányan visszamond-

ták igényüket, így egy-egy családhoz, helyre 
több gyerek is érkezett az eredetileg tervezettnél. 
Átbeszéltük a fiatalokkal, hogy az is „segítség” 
az időseknek, ha meghallgatjuk őket, beszélge-
tünk velük, hisz ők szívesen mesélnek régmúlt 
időkről. Ezért utolsó megbeszélésünk alkalmá-
val azt kértem, hogy úgy osszák be önmagukat 
a helyszínen, hogy váltva, de mindig legyen va-
laki, aki az idős embert meghallgatja, beszélget 
vele. Nagy várakozással készültek a munkára, 
számtalan kérdést tettek fel, amire csak részben 
tudtam válaszolni. És elérkezett a nap is, mikor 

kivonultunk a címekre. Volt, akit elsőre meg sem 
találtunk, telefonos segítséget kellett kérnünk. A 
bázisra történő visszaérkezésünk után, örömmel 
mesélték a gyerekek, hogy ki, mit csinált, volt, 
aki kertet rendezett, garázst takarított, volt ahol 
a postán kellett feladni a csekkeket, be kellett vá-
sárolni a boltban, vagy füvet nyírni, egy család-
nál süteménnyel köszönték meg a gyerekeknek 
az elvégzett munkát. A munkafolyamat végez-
tével, néhány nap múlva megkerestem minden 
családot és érdeklődtem, mennyire voltak meg-
elégedve. Általánosan elmondhatom, hogy a 
résztvevők minden esetben elégedettek voltak, 
várják a folytatást és elmondták, hogy beszéltek 
és meséltek azon ismerőseiknek is, akik vissza-
mondták. Elmondásuk alapján már sajnálják és 
legközelebb szeretnének élni ők is a lehetőséggel 
(így legyen, mi várjuk őket!). Egy család külön 
kérte, hogy beszéljek a fiatalokkal, hogy a nyár 
folyamán, ha van olyan, aki vállalná, rendszeres 
látogatást kérnének az udvar, a kert rendben tar-
tásában, nekik ez nagy segítség lenne.

Hogy miért „Kézenfogva” a program és az 
írás címe? Amikor egy családba gyerek születik, 
mindenki örül, de talán a nagyszülők felhőtlen 
boldogsága az, ami a legszembetűnőbb. Ott van-
nak életük végéig, segítik kis unokájukat, fogják 
a kezét, amíg az felnő. Aztán fordul a kocka, az 
unoka az, aki segíteni próbál az idős nagyszülő-
nek, ő fogja a nagyik kezét.

Most itt, a mi falunkban is ez történt. Az ön-
kormányzat, a fiatalok segédkezet nyújtottak.

Hogy milyen lesz a folytatás? – az a benne sze-
replőktől függ!

Kiss Kati

Munka közben 
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„Virágos 
Vámosért”
Felhívjuk a tisztelt lakosok figyelmét, hogy 
idén is megrendezzük a Virágos Vámosért 
elnevezésű versenyt. 

A versenyen való részvétel feltétele a tiszta, 
rendezett, virágos, gyommentes kert. 

A versenyre nevezni nem kell, azon minden 
nemesvámosi lakóingatlan használója részt ve-
het, amennyiben ehhez hozzájárul. Hozzájárulás 
esetén a zsűri megtekinti a kertet és arról fotót 
készít. 

A zsűrizés július végén két ütemben történik. 
I. ütem: A képviselő-testület felkérésére a civil 

szerveződések delegáltjai kísérik figyelemmel a 
lakóházak és környezetük virágosítását és javas-
latot tesznek a 30 legszebb kertre. 

II. ütem: Az alpolgármester által felkért sze-
mélyekből álló zsűri az I. ütemben kiválasztott 
kertek közül 10 kertet emléklappal és „A királyné 
virágoskertje” plakettel díjaz.

A helyezettek ezen felül virágpalántákban ré-
szesülnek, melyeket a következő év tavaszán osz-
tunk ki az alábbiak szerint:

1. helyezett részére: 40 tő egynyári virág
2. helyezett részére: 30 tő egynyári virág
3. helyezett részére: 20 tő egynyári virág
További 10. helyezésig 15 tő egynyári virág
Egyazon kert vonatkozásában az ingatlan 

használója a díjban összesen 3 alkalommal ré-
szesülhet. 

Amennyiben negyedik alkalommal is jogosult 
lenne a díjra, elnyeri „A királyné legszebb kertje” 
elnevezésű plakettet és a továbbiakban a verseny-
ben nem vehet részt.  

Az eredményhirdetésre és a plakettek átadásá-
ra az augusztus 20-i ünnepségen kerül sor. 

További információ: 
Marosi Istvánné
Telefon: 06 30 514 9435
E-mail:	muvelodes@nemesvamos.hu
Kérjük azokat az ingatlantulajdonosokat, akik 

nem járulnak hozzá a kertjük lefényképezéséhez, 
ezáltal a versenyben sem akarnak részt venni, je-
lezzék felénk a fenti elérhetőségek valamelyikén.

A szép és rendezett lakóházak falunk környe-
zetét varázsolják színesebbé!

Nemesvámos Község Önkormányzata

Éves közgyűlését tartotta a Bajnok 
Diák Sportegyesület május 3-án. A 
szakosztályvezetők és a pénzügyi be-
számolókat követően Sövényházi Ba-
lázs polgármester az új sportcsarnok 
és a szabadtéri sportcentrum jelenle-
gi szintjét és jövőbeni terveit ismer-
tette a hallgatósággal.Az egyesület 
1997-ben alakult azzal a céllal, hogy 
a helyi fiatalok, sportolási és verseny-
zési lehetőségei a lehető legszélesebb 
körben bővüljenek.Az eltelt két év-
tized alatt több szakosztály is csat-
lakozott az egyesülethez,amelyben 
jelenleg 299 sportoló versenyez, akik 

kimagasló eredménnyel szerepelnek 
megyei-és országos bajnokságokban. 

Az új vezetőség tagjai: 
Zentai Tibor elnök (dobó atlétika)
Hunyadvári Róbert elnök-helyet-

tes (kézilabda)
Szokolainé Polyák Tünde (tömeg-

sport,atlétika)
Kovács Géza (baseball)
Mustos István (röplabda)
Sportmunkatársak: 
Göttlinger László és Nagy Judit
Figyelemmel kísérhetik az egye-

sület sportéletét a bajnokdse.hu ol-
dalon. 

közgyűlés a Bajnok Diák Sportegyesületnél

A királyné virágoskertje” illetve „A királyné legszebb 
kertje” plakettek
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Szeretnénk, ha a Nemesvámoson élők is jobban be-
tekinthessenek a Pauer Lovasklub mindennapjaiba. Fő 
profilunk a gyermekek lovagoltatása, terápiás lovagol-
tatás. Amely tevékenységünk mégis kirakatban van, az 
a lovasverseny. Ezen belül is a legkiemelkedőbb teljesít-
ményt a military szakágban nyújtjuk.

A military, más néven lovastusa egy három részfel-
adatból álló lovasverseny. Eredetileg a katonalovak 3 na-
pos versenye volt, mára persze sokat változott, moder-
nizálódott, 1912 óta pedig az olimpia programjában is 
szerepel. Egy idomítófeladatból, terepversenyből és díj-
ugratásból alakul ki a helyezések sorrendje. A lovasnak 
természetesen minden feladatot ugyanazzal a lóval kell 
teljesíteni, így nem nehéz elképzelni, mennyire sokolda-
lú képzettséget és komoly állóképességet kíván ez a sport 
a lótól és a lovastól egyaránt. 

Nagyon kemény felkészülésen esnek át a versenyzők, 
nem maradhat ki edzés rossz idő esetén vagy egy fárasz-
tó nap végén se. Nincs kifogás, minden nap dolgozni kell 
a jó eredményért. Nem csoda, hogy egyre kevesebben 
választják az első ránézésre egyszerűbbnek és biztonsá-
gosabbnak tűnő díjugratás helyett. A Pauer Lovasklub 
lovasai viszont nem ijednek meg a kemény munkától és 
évek óta versenyeznek kedvenc szakágukban, egyre jobb 
eredményekkel. 

Érdekesség még, hogy lovasaink pónikkal is szere-
peknek a nagylovaknak kiírt, és az ő méreteikre ter-
vezett versenyszámokra, valamint saját képzésű fiatal 
lovaikkal indulnak, nem neves kiképzők által beverse-
nyeztetett kész lovakkal.

Itthon sajnos nagyon kevés helyszínen rendeznek 
versenyeket, ezért több külföldi versenyre járunk ta-
pasztalatot szerezni. 

Terveink között szerepel többek között, hogy ifi lo-
vasaink kategóriájukban magyar bajnokságon szere-
peljenek. A felnőtt bajnokságon a tavalyi évhez hason-
lóan idén is jól szerepeljen versenyzőnk, hogy rajthoz 
állítsunk lovast a felnőtt Európa-bajnokságra, valamint 
a következő Póni Európa-bajnokságra, mivel idén a 
hazánkban júliusra kiírt kaposvári Eb-re nem tudunk 
minősülni. Ehhez sajnos nincs megfelelő anyagi támo-
gatottságunk, hiszen a lovak szállítása és szállásolása 
külföldi versenyekre meglehetősen költséges, így több 
év kell, hogy ki tudjuk gazdálkodni a kellő pénzt a mi-
nősülési rendszer végigjárására. Az első lépéseket már 
megtettük és a lovaink teljesítménye alapján bizakodó-
an tekinthetünk előre.

A nyári hónapokon a gyerekek számára lo vas tá bo ro-
kat szervezünk. Ha kedvet kaptak arra, hogy lovagolni 
tanuljanak, várunk mindenkit szeretettel!  

Érdeklődni lehet a 30/429 3008 telefonszámon.

A két beruházás költsége 21 millió forintról 22,8 
millió forintra nőtt, mert figyelembe vették a lakók 
igényeit is a munkálatok során.

A településen minden évben végeznek útfelújí-
tást. Most a Somhegyi utca és a Kossuth utca 105-
133. közötti köz kapott új burkolatot. Utóbbi eseté-
ben tavaly elvégezték az ivóvízcső-rekonstrukciót 
és új bekötések is történtek. Ilyenkor megvárják, 
hogy tömörödjön a talaj, ezért csak most került sor 
az útfelújításra. A Kossuth utcai közt teljesen az ön-
kormányzat finanszírozta önerőből. A felújítás a la-
kosság bevonásával történt. A műszaki tartalomban, 
többszöri egyeztetést követően olyan változtatások-
ra is sor került, amik többletmunkát igényeltek, 
ezért a beruházás 1,8 millió forinttal többe került 
az eredetileg tervezettnél – tájékoztatott Sövényházi 
Balázs polgármester. Ezekben a szűk közökben na-
gyon nehéz az elszivárogtatás, csapadékelvezető ár-

kot sem tudnak ásni, ezért a jelentős kiadások abból 
fakadnak, hogy a csapadékvíz ki-és elvezetésének 
megtalálják a legmegfelelőbb, szakszerű módját.

A Somhegyi utca felújítása azért került előtérbe, 
mert erre lakossági igény merült fel. Korábban már 
az utca felét saját erőből ellátták az ott lakók aszfalt-
burkolattal. Később újabb öt családi ház épült, és 
részükről merült fel az igény az aszfaltos útra. Az 
önkormányzat előbbre veszi azokat a felújításokat, 
ahol a lakók is hozzájárulnak - ingatlanonként 150 
ezer forinttal - a költségekhez.

A településen folyamatosan haladnak az út-
felújításokkal. Nem véletlenszerűen, hanem a 
Bakonykarszttal együttműködve. Ahol a legtöbb 
csőtörés vagy műszaki hiba fordul elő, azokat a kö-
zöket veszik előre a munkálatok során. 

Molnár Sándor
(Napló 2017. 04. 28)

a Pauer Lovasklub mindennapjai

Statisztikák és lakossági igények alapján 

Főbb eredményeink 
Székesfehérvár 
fedettpályás 
díjugratás 100 cm: 
Farkas Boróka – 1. hely
Bábolna military: 
Alasztics Nakagami 
Anna Noriko 1. hely 
A kategóriában az 
ifi lovasoknak kiírt 
versenyszámban
Dunakeszi-Alag 
nemzetközi military: 
Vámosi Lilla – Casus 
Belli 1. hely CCI* 
kategória
Bécsújhely military: 
Gyalog Luca – 2. E 
kategóriában
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Málnás limonádé  
– Vitaminbomba
Hozzávalók négy személyre 
2 bögre (kb. 5 dl) cukor, 4 bögre (kb. 1 liter) 
víz, 2 citrom reszelt héja és leve, 1/2 kg mál-
na, jégkocka
Először készítsük el a cukorszirupot: a cuk-
rot a vízzel és a citrom reszelt héjával főzzük 
össze (ez a mennyiség több adagra elég, és 
hosszú ideig eltartható hűtőben). A málnát 
turmixoljuk le, és adjuk hozzá a két citrom 
levét. Keverjük össze 8 evőkanálnyi lehűtött 
cukorsziruppal, majd öntsük fel egy liter 
szódavízzel. Jégkockával kínáljuk. 

Almás zöldtea  
– Diétás
Hozzávalók négy személyre 
2 db zöldalma, 1 liter víz, zöld tea (filter vagy 
fű), 4 dl zöldalma-lé, 2 lime, 1 citrom leve, 
jégkocka
A vízből készítsünk gyenge zöld teát (mind-
össze 2 percig áztassuk a teafüvet), majd 
hűtsük le. Az almákat hámozzuk meg, 
magozzuk ki, szeleteljük fel szép vékonyra 
és csepegtessük rá a citromlevet. A poharak-
ba töltsünk 1-1 dl zöldalmalevet, majd erre 
öntsük rá a teát. Adjuk hozzá a lime levét, az 
almaszeleteket és a jeget.

Epres turmix  
– Laktató
Hozzávalók négy személyre 
1/2 kg eper, 7 dl joghurt, 4 evőkanál méz, 4 
evőkanál zabkorpa, 4 gombóc vaníliafagyi 
Az epret alaposan mossuk meg és 
turmixoljuk át, majd adjuk hozzá a mézet, 
a behűtött joghurtot és a zabkorpát. Öntsük 
nagyobb üvegpoharakba, majd fejenként egy 
gombóc fagyival díszítsük.

2017. június 17-én került sor a III. Lovas Derbi megrendezésére Nemesvámoson. A 
szeles időjárás ellenére a baráti versenyen 14 fogat vett részt. A jó hangulatú rendez-
vényen maraton kategóriában Maurer István, a hintók között Pintér Kálmán volt a 
leggyorsabb versenyző.  

A 2017. ÉVI NEMESVÁMOSI FALUNAP
PROGRAMTERVEZETE
Ízelítő a programokból:
•	 Kiskalász zenekar gyermekműsora
•	 Fellépnek településünk kulturális csoportjai
•	 Vendégünk lesz a Bakonyvirágai Népdalkör Tésről
•	 Szárvendégeink: Szolnoki Tibor, Zsadon Andrea, Kocsis Tibor, Kele-

men Kabátban együttes
Kísérő programok:
•	 Bográcsos ételek főzőversenye
•	 Íjászat a Fix Pont Íjász Bt. közreműködésével
•	 Kézműves foglalkozások, népi játékok, légvár, kicsik szőnyege, arcfes-

tés, lufibohóc, bubi-buli, giga foci, spikeball, állatsimogató.

A részletes programról plakátokon és szórólapokon tájékoztatjuk majd te-
lepülésünk lakóit.

A 90 éves Kovács Imrét családja körében köszöntötte Sövényházi Balázs pol-
gármester

Időskorú köszöntése

Rendezvénytervezet
augusztus 5.   –  Falunap 
augusztus 20.   –  Államalapító Szent István 

Király Napja
szeptember 16.  – Szüreti felvonulás


